UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - Propesq Programa de Pós-Graduação em

Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

Edital nº 065/Reitoria/Univates, de 1º de agosto de 2023

Abertura de inscrições para processo de seleção para o Doutorado do Programa de
Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

RESULTADO PRELIMINAR
(publicado em 21/11/2023)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari -

Univates, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo de seleção

para o Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento –

PPGAD:

CLASSIFICADOS

1 Munique Marder

2 Elon Saúde Caires

3 Eduardo Carissimi

4 Marina Invernizzi

5 Heliadora Georgete Pereira da Costa

6 Anderson de Azevedo Meira

7 Yago Bernardo Becker

8 Karoline Lopes Nicasio

9 Marcelo Carvalho Tavares

10 Carlos Emílio Vieira da Silva

11 Emanuel Caloête

12 Janieiry Queiroga da Costa Teieixeira

13 Thomas Rosa Menegazzi

14 Ana Caroline Giacomin

15 Deise Cristiane Maier

16 Ariana Inês Sachett

17 Elane Botelho Monteiro

18 Naiara Antonia Nunes Vinhas

19 Alexandre Marcelo Schneider

20 Moisés Eudocio Almeida

21 Jeane Alves Siqueira Araujo Reis

22 Junior Utzig

23 Tiago Luís da Silva Soares

24 Alexandre Comel

25 Elcy Nubia Alves Pedreiro

Em função da capacidade de orientação, foram classificados mais candidatos do que estava
previsto no Edital de seleção.

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
da Universidade do Vale do Taquari -

Univates